



PROVECTA EMPREENDEIMENTOS LTDA - ME

Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira.

Ref. Pregão Nº 2018.04.02.03.

OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA - CE, CONFORME NOVAS ROTAS CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Apresentamos a V. Sas. Nossa proposta para execução dos serviços objeto do pregão citado, pelo preço global de R\$448.767,00(Quatrocentos e quarenta e oito mil, setecentos e sessenta e sete reais) com prazo de execução até 31 de Dezembro de 2018, para os serviços.

Data de abertura: 24/04/2018 às 09:00hrs

Representada por:

Nome: Paulo Machado da Silva

Cargo: proprietário

RG: 2001029047373 SSP/CE CPF Nº: 559.486.263-34

EXTENSO

ITEM	DESCRIÇÃO DAS ROTAS	TIPO DO VEÍCULO	TURNO	KM/DIA	DIAS LETIVOS	KM/ MÊS	VALOR DO KM	MÊS	VALOR GLOBAL MÉDIO	VALOR DO KM	VALOR GLOBAL MÉDIO
1	ROTA 53: DISTRITO DE QUITAIUS À SEDE.	ÔNIBUS	M/T	120	22	2.640	6,20	9	147.312,00	seis reais e vinte centavos	cento e quarenta e sete mil, trezentos e doze reais





PROVECTA
EMPREENDIMENTOS LTDA - ME

2	ROTA 54: SÍTIO TAVEIRA, CALABAÇO À SEDE.	ÔNIBUS	M/T	90	22	1.980	6,20	9	110.484,00	seis reais e vinte centavos	cento e dez mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais
3	ROTA 55: SÍTIO CARNAÚBA, CUANDU, VOLTA À SEDE.	MICRO-ÔNIBUS	M/T	90	22	1.980	5,70	9	101.574,00	cinco reais e setenta centavos	cento e um mil, quinhentos e setenta e quatro reais
4	ROTA 56: SÍTIO RECANTO, OITIS, FLORES, CANTINHO, LIMOEIRO AO SÍTIO VARAS.	FIAT AUTOMÓVE L/ FIAT UNO	T	30	22	660	3,20	9	19.008,00	três reais e vinte centavos	dezenove mil e oito reais
5	ROTA 57: CARAIBAS, CUPINS, TABOLEIRO ALEGRE AO SÍTIO VARAS.	KOMBI	M/T	55	22	1.210	4,50	9	49.005,00	quatro reais e cinquenta centavos	quarenta e nove mil e cinco reais





PROVECTA EMPREENDIMIENTOS LTDA - ME

ROTA 58: SÍTIO BOQUEIRÃO À SEDE.

6	KOMBI	T	24	22	528	4,50	9	21.384,00	quatro reais e cinquenta centavos	vinte e um mil, trezentos e oitenta e quatro reais
VALOR TOTAL									448.767,00	
quatrocentos e quarenta e oito mil, setecentos e sessenta e sete reais										

VALOR DA PROPOSTA

448.767,00

quatrocentos e quarenta e oito mil, setecentos e sessenta e sete reais

A empresa Comercial de alimentos acã eireli me, CNPJ nº 16.499.653/0001-05, endereço avenida carlos cruz 1627 A na cidade de Juazeiro do norte;ce, Declara que estão no valor cotado todas as despesas sobre o objeto licitado(custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamentos, lucro e outros) e que esta de integral concordancia com os termos do edital e seus anexos.



Paulo Machado da Silva

PROVECTA - Empreendimentos Ltda - ME
CNPJ 16.492.239/0001-05
Paulo Machado da Silva
CPF 559.486.263 - 34



PROVECTA EMPREENDEIMENTOS LTDA - ME

PROponente: Provecta Empreendimentos LTDA - ME
Endereço: Av. Carlos Cruz, 1627-A. São Miguel, Juazeiro do Norte - CE.
CEP: 63.010-420

CNPJ: 16.492.239/0001-66

PAGAMENTO: Conforme Edital.

DEMAIS CONDIÇÕES: Conforme Edital.

Prazo de execução: Conforme Edital.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias a partir da data de abertura das propostas.

Declara ainda conhecer todos os termos do instrumento convocatório que rege supracitada licitação.

Juazeiro do Norte - Ce 24 de Abril de 2018

PROVECTA - Empreendimentos Ltda - ME
CNPJ 16.492.239/0001-66
Paulo Machado da Silva
CPF 559.486.263-34





RFA CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E EMPREENDIMENTOS



PROPOSTA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA
REF. PREGÃO Nº 2018.04.02.03

OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DA REDE PUBLICA DE ENSINO DO MUNICIPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA – CE, CONFORME NOVAS ROTAS CONSTANTES NO TERMO DE REFERENCIA.

Data da Abertura:

Apresentamos a V. Sas. Nossa proposta para execução dos serviços objeto do pregão citado, pelo preço global de R\$ 374.794,20 (trezentos e setenta e quatro mil setecentos e noventa, com prazo de execução ate 31 de dezembro de 2018, para os serviços.

ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS									
ITEM	DESCRIÇÃO DAS ROTAS	TIPO DO VEICULO	TURN O	KM DIA	DIAS LETIVOS	KM MÊS	VALOR DO KM	MÊ S	VALOR GLOBAL MEDIO
1	ROTA 53: DISTRITO DE QUITAIUS A SEDE	ONIBUS	M/T	120	22	2.640	R\$ 5,00 (cinco reais)	9	R\$ 118.800,00 (cento e dezoito mil e oitocentos reais)
2	ROTA 54: SITIO TAVEIRA, CALABOÇO A SEDE	ONIBUS	M/T	90	22	1.980	5,00 (cinco reais)	9	R\$ 89.100,00 (oitenta e nove mil e cem reais)
3	ROTA 55: SITIO CARNAUBA, CUANDU, VOLTA A SEDE	MICRO – ONIBUS	M/T	90	22	1.980	R\$ 4,70 (quatro reais e setenta centavos)	9	R\$ 83.754,00 (oitenta e três mil setecentos e cinquenta e quatro reais)
4	ROTA 56: SITIO RECANTO, OITIS, FLORES, CANTINHO, LIMOEIRO AO SITIO VARAS	FIAT AUTOM OVEL FIAT UNO	T	30	22	660	R\$ 3,20 (tres reais e vinte)	9	R\$ 19.008,00 (dezenove mil e oito reais)
5	ROTA 57:	KOMBI	M/T	55	22	1.210	R\$	9	R\$ 44.649,00



RFA CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E EMPREENDIMENTOS



	CARAIBAS, CUPINS, TABOLEIRO ALEGRE AO SITIO VARAS						4,10 (quatr o reais e dez centa vos)		(quarenta e quatro mil seiscentos e quarenta e nove reais)
6	ROTA 58: SITIO BOQUEIRÃO A SEDE	KOMBI	T	24	22	528	R\$ 4,10 (quatr o reais e dez centa vos)	9	R\$ 19.483,20 (dezenove mil quatrocentos e oitenta e três e vinte centavos)
TOTAL							R\$ 374.794,20 (trezentos e setenta e quatro mil setecentos e noventa		

VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 374.794,20 (trezentos e setenta e quatro mil setecentos e noventa

Proponente: RFA CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELE

Endereço: Rua Santo Luiz, Nº 634, Centro, Ipaumirim – Ceará

Telefone: (88) 997451221

CNPJ: 26.665.072/0001-41

A empresa **RFA CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELE**, inscrita no CNPJ sob o nº: 26.665.072/0001-41, situada na Rua: Santo Luiz, Nº 634, Centro, Ipaumirim – Ceará, por intermédio de seu representante legal, Sr. (a) Ricardo Ferreira Alencar, Brasileiro, Casado, Portador do RG: 147.242.688 e CPF: 436.937.413-87, residente e domiciliada na Rua: Parque de vaquejada, Nº 256, Centro – Baixo – Ceará, **declara que estão inclusas no valor cotado todas as despesas sobre o objeto licitado (custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamentos, lucro e outro)**

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Ipaumirim – CE 23 de Abril de 2018

RICARDO FERREIRA ALENCAR

CPF: 436.937.413-87

RFA CONSTRUÇÕES,

LOCAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELE

CNPJ: 26.665.072/0001-41

FRANCISCO
JOSE DE LUCENA – ME

PROPOSTA DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA – CE,
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.04.02.03
 OBJETO É A CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE LAVRAS DA
 MANGABEIRA – CE.
 DATA DA ABERTURA 24 DE ABRIL DE 2018 ÀS 9:00 HS

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS OBJETO DO PREGÃO CITADO, PELO PREÇO GLOBAL DE R\$ R\$
 R\$ 166.320,00 (CENTO E SESENTA E SEIS MIL, TREZENTOS E VINTE REAIS), COM PRAZO DE EXECUÇÃO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2018.

1	ROTA 53: DISTRITO DE QUITAIUUS À SEDE	ÔNIBUS	M/T	120	22	2.640	R\$ 7,00 SETE REAIS	R\$ 18.480,00 QUINZE MIL, DUZENTOS E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$ 166.320,00 CENTO E SESENTA E SEIS MIL, TREZENTOS E VINTE REAIS
---	--	--------	-----	-----	----	-------	------------------------	--	--

PREÇO GLOBAL R\$ 166.320,00

CENTO E SESENTA E SEIS MIL, TREZENTOS E VINTE REAIS

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS SERVIÇOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.



FRANCISCO
JOSE DE LUCENA – ME

A PROPOSTA TERÁ VALIDADE POR 60 (SESSENTA) DIAS .

DATA DE ABERTURA: 24 DE ABRIL DE 2018 ÀS 09:00 HORAS

DECLARAMOS QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I – TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL.

DECLARO QUE TEMOS TOTAL CONHECIMENTO E CONCORDÂNCIA COM O EDITAL E SEUS RESPECTIVOS ANEXOS; DESTA MANEIRA ASSUME O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE ATENDER AS EXIGÊNCIAS A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DESCRITOS NO EDITAL E ANEXOS, CASO SEJA PROCLAMADA VENCEDORA.

FRANCISCO JOSE DE LUCENA - ME, RUA RAIMUNDO GOMES DA SILVA, 58, SANHAROL, VÁRZEA ALEGRE, CE, CEP.: 63 540000 CNPJ: 23 614 377 0001 – 36

FRANCISCO JOSE DE LUCENA, CPF.:500 168 303 34

Banco do Brasil Ag: 433 2 Conta Corrente nº 14 243 3

Várzea Alegre, CE, 24 de abril de 2018

Francisco Jose de Lucena
FRANCISCO JOSE DE LUCENA
CPF.:500 168 303 34



